
Gruppendynamik-Trainer:innen

Name Email Tel/Mobil PLZ Ort Strasse

Adler 

Eva Stefanie Dr.in phil. dr.eva.adler@a1.net

01 5267100

0676 6134903 1070 Wien Stiftgasse 21/22

Bacher 

Gerald kontakt@geraldbacher.at 0676 4406170 6020 Innsbruck Valiergasse 58/2

Baumann-Steiner 

Heinz DSA heinz.baumann@gmx.at 0699 17577137 8052 Graz Baiernstraße 119

Burger 

Michael Dr. MSc kontakt@michaelburger.at 0676 4867921

2371

8181

Hinterbrühl

St.Ruprecht an der Raab

Johannesstraße 14

Quellenstraße 50

Eckert 

Gwendolin gwendolin_eckert@yahoo.com 0650 3698789 2500 Baden Kaiser Franz Joseph Ring 17/7

Ertl 

Michael Prim. Dr. med.univ. praxis@michaelertl.at 0664 2349040 1180 Wien Klostergasse 12/12A

Ettl 

Peter peter.ettl@enable.cc 0676 3351076 2340 Mödlin Franz Schubert-Gasse 6/2

Fliedl 

Rainer Dr. rainer.fliedl@hotmail.com 0664 3123457 1160 Wien Lindauergasse 27/2

Hasawenth 

Thorsten beratung@hasawenth.at 0699 10136507 4600 Wels Oberhaider Straße 65

Judy 

Michaela Dr.in phil. m.judy@aon.at 0664 2184307 1160 Wien Paulinensteig 4a

Kaiser 

Benedikt-Lars Mag. (FH) mail@benediktkaiser.at 0677 63052939 8010 Graz

Kohlross-Gittenberger 

Cornelia Mag.a cornelia.kohlross@kger.at 0699 11201969 1090 Wien Pramergasse 25a/3

Krafft-Ebing 

Ingrid Dr.in ingrid.krafft-ebing@aon.at

01 3685124

0676 3014260 1190 Wien Gregor Mendel-Straße 41

Majce-Egger

Maria majce-egger@a1.net 01 5444456 1050 Wien Gartengasse 19/1

Margreiter 

Ursula Prof.in Dr.in phil. 1080 Wien Lenaugasse 3/1

Pesendorfer 

Dominik Mag. pesendorfer@naschmarkt.co.at 0664 5136372 1040 Wien Phorusgasse 12/5

Pritz 

Alfred Univ. Prof. DDr.hc.mult. alfred.pritz@sfu.ac.at 01 7984098 1020 Wien Campus Prater Freudplatz 1



Gruppendynamik-Trainer:innen

Name Email Tel/Mobil PLZ Ort Strasse

Rappich 

Julia Mag.a julia.rappich@nhbe.at 0650 5361200

Rieger 

Hannah Mag.a hannahrieger@gmx.at

01 4702301

0664 3802260 1190 Wien Glanzinggasse 1A/3

Sanz 

Andrea Mag.a sanz@naschmarkt.co.at 0699 11507041 1040 Wien Phorusgasse 12/5

Schenk 

Susanna Mag.a susanna.schenk@A1.net 01 5444456 1050 Wien Gartengasse 19/1

Schermann 

Alexandra Ing.in MA a.schermann@tickmark.at 0664 73606618 1140 Wien Karl-Bekehrty-Straße 7

Schimek 

Philipp schimek@naschmarkt.co.at 0699 17204020 1040 Wien Phorusgasse 12/5

Schulze 

Michael Karsten Mag. schulze@naschmarkt.co.at 0664 3069533 2384 Breitenfurt bei Wien Liesingtalstrasse 31

Schütz 

Peter Mag. Dr. MSc, MBA friendly@schuetz.at 0676 84911218 2345 Brunn/Gebirge Ferdinand Raimund Gasse 10

Spaller 

Christina Dr.in christina.spaller@liwest.at 0660 3719212 4020 Linz Steingasse 22/13

Tippe 

Andrea Dipl.Päd. MSc buero@andreatippe.at 0664 1325363

4020

1050

Linz

Wien

Waltherstraße 2

Gartengasse 18/Tür 20

Treibenreif 

Gudrun DSAin Mag.a (FH) kontakt@treibgud.at 0699 18136931

4020

4291 

Linz

Lasberg

Scharitzerstraße 1a/1

Siegelsdorf 7

Überacker 

Jutta Mag.a ueberacker@naschmarkt.co.at 0699 11324244

1090

1040 Wien

Bindergasse 11/29

Phorusgasse 12/5

Warta 

Katharina Mag.a warta@technopolis-group.com 0664 8407232 1010 Wien  Rudolfsplatz 12/11

Wisiak 

Ursula Viktoria Univ. Prof.in Dr.in phil. ursula@wisiak.at

0316 491418

0676 3302695

8075

8010

Hart bei Graz

Graz

Am Schloßhang 18

Sonnenstraße 21

mailto:julia.rappich@nhbe.at

